
Žebříček TOP 10 básní z PSANCI.cz

LISTOPAD 2008

1. Lhát ve hvězdách** (od colorka)

2. Nejlíp je nám někde mezi (od Lizzzie)

3. Noc (od prostějanek)

4. Sněhová vločka (od Roman)

5. Žárlivost (od ivkaja)

6. večerní (od pocitová)

7. Shalom Heleno (od Azure Sky)

8. Podzimní blues.. (od Roger)

9. Improvizace č. 6 (od puero)

10.Jsi (od speranza5)

*. Prameny snů (od Jan Urban)

OSTRUZINY.cz



Lhát ve hvězdách**
autor :   colorka

Snadno rozezpíváš 
tichý hvězdy,
co za světla
zarputile mlčej,
a ukradneš pro mě
stovky mléčnejch drah.

Do nebe vyškrábeš
náš poslední vzkaz
a ve tmě rozhoupeš
malej i velkej vůz.

Ve světle měsíce
mi rozpustíš vlasy,
a k tomu zapálíš
pár deštivejch pravd.

Slíbíš mi závoj
z noční oblohy,
a taky svoji
nehynoucí lásku.
*
*
*
Lháři.



Nejlíp je nám někde mezi
autor : Lizzzie

.
Květiny v oknech
Pomalu odcházejí

A pod balkóny
Leží obálky starých dopisů

Z nebe vážky
A roztřepaná přání

Blýskají se fialově a hýří

Čas zbavuje nás vůní

vybíravý nosánek krčí se za oknem
A tak pod domem sedí sny

A kočky na střechách vítají večery

v nich milenci na schodech
píšou slova do větru

sbírají jen ten popel z nedopalků hvězd 
a umí opravdu žít 

no fakt!

čáry
jen
čáry

Tak už mlč, ty, co ležíš ve hvězdách…

To jen motýli zazimovali se, 
Aby zůstala nám naděje

Zatímco pravda
zbývá někde v

mezičasu
.



Noc
autor : prostějanek

Noc

jen vzdušná lávka
ke svítání
do očí mlhu lže
i slitování

a bez noblesy
ořechem
rozlouskne ti dlaň

pro tajemství
větví kaštanů
kolébá víčka
nosí vůni
snů



Sněhová vločka
autor : Roman

Mám rád sněhové vločky
když z nebe padají
vidím tu bílou krásu
a myslím na tebe potají

Jsi jako představa
jako ta sněhová vločka
když ji chceš pohladit
rozteče se na dlani .... a nepočká



Žárlivost
autor : ivkaja

Jsi démon, nech mě být!!
Nezatínej do mě své drápy!
Nech mě čistou láskou znít
A nevnucuj, že mě něco trápí!

Možná andělem jsem býti chtěla,
snad bez křídel,
ale být stejně tak vřelá.
A teď, málem, kvůli tobě, jsem na ten cíl zapomněla!

Nenašeptávej proč a nač,
Nenuť otázky, které pak boj svádí.
Démone jdi! A sám si v koutě plač!
Život stále dál jako kůň pádí…

Já vím to, že jsi drápkem v každém z nás,
Ale už nechci s tebou ztrácet čas!!



večerní
autor : pocitová

vidím 
klavíry zavěšené na stromech,
světlo utopené v kalužích,

brutální vraždy
jako stíny úspěchu
/kolik jste toho už v sobě zabili?/

místnosti,
kam vaše kroky nikdy nevedly,
volání o pomoc a tiché vrnění kočky

mizerná rána s kávou,
a oči, co vás změnily
cesty do vašeho vědomí, co podnikl někdo jiný.

sliby
sliby jsou jen rohožky před cizími dvěřmi
hodně lidí se u nich zasekne
/preferuju ty, co je přeskočí/

nikdy nevíte, 
co přesně jste tam uvnitř,
pokud nezačnete perníku věřit víc než sobě

vybrané jídelníčky místo našich hlav
s prostřenou něžností
naznačují začátky slov
a ukazují na fotografie, 
z kterých jsme radši vypudili vzpomínky

...tohle všechno je lež. skutečnost nikdy není tak krásná. 
dá se tak popsat, ale nikdy taková není...



Shalom Heleno
autor : Azure Sky

.

jak lehce padají
jak silně buší

jak romanticky stékají
po okraji světa

kdo koho miluje ...tajně tuší

- vločky sněhové -

ráno padly
v souboji citu
a gravitace

k Tvým nohám
k Tvým snům

a k Tvé spící tváři

výkupné jsem zaplatil

můžeš zase o den déle žít

můžeš líbat
smát se
tvořit

můžeš kousek mě
ve svém srdci mít

a já si vzal polovinu z Tebe
vím, že jsi mi ji dala

dobrovolně

koukej jak padají
do Tvého snu

do Tvých zákoutí
hnědých vlasů

slíbej je
a udej jim správnou trasu

měj se krásně
a ať Ti štěstí hřeje dlaně

shalom

.



Podzimní blues..
autor : Roger

Na zem padá chladný stín,
když stromy shází svůj šat,

ověny jen do jeřabin,
Krás podzim je tichý kat.

Jejich šaty žluté rudé,
tančí s větrem blues,

šarm i výsost rychle chudne,
pěla jedna z múz.

Zlato vzduchem poletuje,
Je tu podzim, návrhář.
Škádlí zraky, namaluje
srdce zlaté, rudou tvář.



Improvizace č. 6
autor : puero

Chtěl bych tě potkat,
držet za ruku,

aby tě neodnesl vítr,
jak to dělá láskám,

když narostou jim křídla.

Mít v očích tvoji krásu
a slyšet jak ti fouká

vítr do neklidných vlasů.

A cítit na svých rtech,
co cítí ve svých snech i to jak hladí,

rty co ti patří šeptat: ,,Zůstaň,
teď mi prosím, neuleť."

° ° ° ° ° ° ° ° ° ° 

Byť zůstat věčně mladí
se nám třeba nepodaří,

jednou budem staří,
ale budem spolu, vadí?



Jsi
autor : speranza5

Jsi 
vzácný obraz 

v prostém rámu
Jsi

krásný sen 
co snívám k ránu

Jsi
čistá voda 

co vždy uhasí žízeň
Jsi

moje jistota 
co zahání tíseň

Jsi
hořící šíp 

co srdcem proletí
Jsi

má naděje 
i sladké prokletí



Prameny snů
autor : Jan Urban

Ponořím hlavu
hluboko
do vody chladné
abych uviděl stín listů leknínů
a obrys tvého těla.

Proud řeky
modrých nadějí
proplete těla naše nahotou
v které se rány srdcí zacelí
snem splněným.

Odlož své šaty
lásko má
vystup z břehu noci černé
a ponoř se se mnou
do světla.


	OSTRUZINY.cz
	LISTOPAD 2008

